ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению на территории
Павловского муниципального района

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ
10.10.2016 года										              № 1

Председательствовал:

председатель Общественной палаты Павловского района
Т.М. Нежельская

Присутствовали:

	Борисова
Татьяна Васильевна
	- депутат Совета народных депутатов Павловского муниципального района;

	Рягузова
Ольга Викторовна
	- член Общественной палаты Павловского муниципального района;

	Пулин
Владимир Алексеевич
	- председатель Молодежного совета Павловского муниципального района, член Общественной палаты Павловского муниципального района;

	Иванов
Виталий Юрьевич
	- депутат городского поселения – город Павловск, лидер молодежной организации «Наше движение»;

	Микулина
Раиса Васильевна
	- председатель Павловской районной организации Воронежского отделения Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Берлякова
Марина Ивановна

	- председатель Павловского районного отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	Животягин
Игорь Васильевич

	- пресс-секретарь благочинного Павловского церковного округа;

	Вакулина
Нина Александровна

	- директор благотворительного фонда «Мир добрых сердец»;

	Иголкина
Светлана Александровна
	- директор АНО ЦДТиР «Традиция»;

	Федоренко
Антонина Дмитриевна
	- главный редактор Павловской районной общественно-политической газеты «Вести Придонья».

Повестка дня:
1. Выборы председателя и назначение секретаря Общественного совета.
2. Определение оператора, осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.
3. Об утверждении критериев для оценки эффективности и качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района.
4. Об утверждении Плана работы Общественного совета на 2016 год.
5. Рассмотрение и утверждение перечня учреждений культуры, в отношении которых  в 2016 году проводится независимая оценка качества.
6. Рассмотрение и утверждение перечня учреждений, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества.
7. Обсуждение и утверждение формы анкеты для проведения опроса населения с целью изучения качества работы учреждений культуры.

______________________________________________________________________
1. Выборы председателя и назначение секретаря Общественного совета.
_______________________________________________________________________
(Пулин В.А.)

1. Слушали председателя Молодежного совета Павловского муниципального района, члена Общественной палаты Павловского муниципального района Пулина В.А. который предложил избрать председателем Общественного совета - председателя Общественной палаты Павловского района Нежельскую Т.М., заместителем председателя Общественного совета – депутата Совета народных депутатов Павловского муниципального района Борисову Т.В., секретарем Общественного совета - член Общественной палаты Павловского муниципального района Рягузову О.В.
Вопрос поставлен на открытое голосование (списком).
Итоги голосования: За – 11
			Против – 0
			Воздержались – 0
Принято единогласно.
__________________________________________________________________________
2. Определение оператора, осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.
____________________________________________________________________________
(Борисова Т.В.)

Заслушав и обсудив информацию депутата Совета народных депутатов Павловского муниципального района Борисовой Т.В. по второму вопросу члены Общественного совета
РЕШИЛИ:
Определить Общественный совет, созданный при администрации Павловского муниципального района (постановление администрации Павловского муниципального района от 13.09.2016 № 375 «Об Общественном совете по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории Павловского муниципального района») оператором, осуществляющим сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.
___________________________________________________________________________
3. Об утверждении критериев для оценки эффективности и качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района.
_____________________________________________________________________
(Нежельская Т.М.)

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественной палаты Павловского муниципального района Нежельской Т.М. по третьему вопросу члены Общественного совета

РЕШИЛИ:
Утвердить критерии оценки для оценки эффективности и качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района (приложение № 1).
__________________________________________________________________________
4. Об утверждении Плана работы Общественного совета на 2016 год.
________________________________________________________________________
(Нежельская Т.М.)

Заслушав и обсудив информацию председателя Общественной палаты Павловского муниципального района Нежельской Т.М. по четвертому вопросу члены Общественного совета

РЕШИЛИ:
Утвердить План работы Общественного совета на 2016 год (приложение № 2).
___________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]	5.	Рассмотрение и утверждение перечня учреждений, в отношении которых в 2016 году проводится независимая оценка качества. _________________________________________________________________________
(Рягузова О.В.)

Заслушав и обсудив информацию члена Общественной палаты Павловского муниципального района Рягузовой О.В. по пятому вопросу члены Общественного совета
РЕШИЛИ:
Утвердить перечень учреждений культуры, в отношении которых в 2016 году проводится независимая оценка качества:
1.	МКУК "Дворец культуры "Современник";
2.	МКУК «Павловская межпоселенческая центральная библиотека»;
3.	МКУК «Павловский районный краеведческий музей».
__________________________________________________________________________
6.	Рассмотрение и утверждение перечня учреждений, в отношении которых в 2017 году будет проводиться независимая оценка качества. _________________________________________________________________________
(Рягузова О.В.)

Заслушав и обсудив информацию члена Общественной палаты Павловского муниципального района Рягузовой О.В. по шестому вопросу члены Общественного совета
РЕШИЛИ:
	Утвердить перечень учреждений культуры, в отношении которых в 2017 году проводится независимая оценка качества:

	1.
	МКУК «Александровское культурно-досуговое объединение»
	Александровский СДК, Александровская с/б

	2.
	МКУК «Александро-Донское культурно-досуговое объединение»
	А-Донской СДК, Березковский СДК, Бабковский СДК, А-Донская с/б, Бабковская с/б, Березковская с/б

	3.
	МКУК «Воронцовское культурно-досуговое объединение»
	Воронцовский СДК, Воронцовский парк, Залиманский СК, Воронцовская с/б №1, Воронцовская д/б, Воронцовская с/б №2

	4.
	МКУК «Гаврильское культурно-досуговое объединение»
	Гаврильский СДК, Каменский СК, Гаврильская с/б

	5.
	МКУК «Елизаветовское культурно-досуговое объединение»
	Елизаветовский СДК, Елизаветовская с/б

	6.
	МКУК «Ерышевское культурно-досуговое объединение»
	Ерышовский СДК, Ерышевская с/б

	7.
	МКУК «Казинское культурно-досуговое объединение»
	Б-Казинский СДК, Николаевский СДК,                      Б-Казинская с/б, Николаевская с/б

	8.
	МКУК «Ливенское культурно-досуговое объединение»
	Ливенский СДК, Ливенская с/б

	9.
	МКУК «Лосевское культурно-досуговое объединение»
	Лосевский СДК №1, Лосевский СДК №2, Лосевская с/б №1, Лосевская д/б,
Лосевская с/б №2

	10.
	МКУК «Шуваловское культурно-досуговое объединение»
	Данильский СДК, Переезднянский СК, Момотовский СК, К-Октябрьская с/б,
Данильская с/б, Переезднянская с/б

	11.
	МКУК «Петровское культурно-досуговое объединение»
	Петровский СДК, Михайловский СДК, Петровская с/б, Михайловская с/б

	12.
	МКУК «Покровское культурно-досуговое объединение»
	Покровский СДК, Гранской СДК, Черкасский СК, Покровская с/б,
Гранская с/б, Черкасская с/б

	13.
	МКУК «Песковское культурно-досуговое объединение»
	Песковский СДК, Березовский СДК, Песковская с/б, Берёзовская с/б

	14.
	МКУК «Р.-Буйловское культурно-досуговое объединение
	Р-Буйловский СДК, Шкурлатовский СДК, Р-Буйловская с/б, Шкурлатовская с/б

__________________________________________________________________________
7. Обсуждение и утверждение формы анкеты для проведения опроса населения                      с целью изучения качества работы учреждений культуры.
_________________________________________________________________________
(Борисова Т.В.)

Заслушав и обсудив информацию депутата Совета народных депутатов Павловского муниципального района Борисовой Т.В. по седьмому вопросу члены Общественного совета

РЕШИЛИ:

Утвердить формы анкет для проведения опроса населения с целью изучения качества работы учреждений культуры (приложение № 3, приложение № 4, приложение № 5).

Председатель Общественного совета                                                      Т.М. Нежельская

Секретарь Общественного совета                                                                  О.В. Рягузова

Приложение № 1
к Протоколу заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района

Основные критерии для оценки эффективности и качества работы муниципальных учреждений культуры Павловского муниципального района

1.	Критерии, характеризующие доступность услуг муниципального учреждения для населения:
1.1.	Доступность учреждения по режиму работы.
1.2.	Доступность учреждения для лиц с ограниченными возможностями
1.3.	Наличие сайта с актуальной информацией.
1.4.	Наличие публичных отчетов муниципального учреждения о деятельности
1.5.	Доступность цен по предлагаемым услугам.
1.6.	Наличие необходимой информации на сайте www.bus.gov.ru в актуальном состоянии.
1.7.	Наличие при муниципальном учреждении любительских объединений и клубов по интересам, мастер-классов, творческих лабораторий с учетом спроса и потребности жителей.
2.	Критерии, характеризующие комфортность услуг муниципального учреждения для населения:
2.1.	Наличие возможности получения актуальной, достоверной и полной информации об услугах и порядке их оказания (информационный стенд, сайт).
2.2.	Материально-техническое обеспечение (оборудование, инвентарь, мебель)
2.3.	Безопасность здания и его помещений.
2.4.	Состояние прилегающей территории, внешнего вида здания.
2.5.	Внутреннее оформление помещения, комфортный температурный режим в помещении.
2.6.	Состояние туалетных комнат, наличие гардероба, раздевалок.
2.7.	Время ожидания в очереди при получении услуг.
3.	Критерии, характеризующие культуру обслуживания в муниципальном учреждении:
3.1.	Оперативность и качество обслуживания.
3.2.	Соблюдение профессиональной этики работниками (в том числе доброжелательность, вежливость и компетентность).
3.3.	Регулярный мониторинг удовлетворенности населения качеством. предоставляемых услуг, наличие системы обратной связи (книга отзывов и предложений).
3.4.	Отсутствие обоснованных жалоб потребителей услуг на качество предоставления услуг.
3.5.	Внедрение новых форм работы.

Приложение № 2
к Протоколу заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района

Плана работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы учреждений культуры Павловского муниципального района на 2016 год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Сбор информации о качестве работы учреждений культуры Павловского муниципального района
	постоянно
	Общественный совет

	2.
	Определение сроков подведения промежуточных итогов по собранной информации о качестве работы учреждений культуры
	IV квартал
	Общественный совет

	3.
	Организация работы с открытыми источниками информации о качестве работы учреждений
	постоянно
	Общественный совет

	4.
	Проведение мониторинга качества работы учреждений:
1.	МКУК "Дворец культуры "Современник";
2.	МКУК «Павловская межпоселенческая центральная библиотека»;
3.	МКУК «Павловский районный краеведческий музей».
	IV квартал

	Общественный совет

	5.
	Обсуждение итогов мониторинга качества работы учреждений.
Пересмотр, при необходимости, показателей оценки качества работы учреждений, проекта формы анкет для опросов, порядка проведения независимой оценки качества

	IV квартал

	Общественный совет

	6.
	Размещение информации по независимой оценке качества услуг, предоставляемых организациями сферы культуры на территории Павловского муниципального района на официальном сайте bus.gov.ru в сети «Интернет»
	IV квартал

	Отдел по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района

	7.
	Размещение на официальном сайте администрации Павловского муниципального района:
1.	Информация для проведения мониторинга;
2.	Результатов мониторинга;
3.	Предложений общественного совета по улучшению качества работы учреждений
	IV квартал
	Администрация Павловского муниципального района